Проект

постановления Губернатора

Новосибирской области

О проведении региональных этапов Чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких технологий

Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», Положением о всероссийском чемпионатном

движении по профессиональному мастерству, утвержденным организационным

комитетом Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному

мастерству (протокол от 06.02.2023 № 1/2023), в целях формирования системы

профессиональных конкурсов, а также выявления и поддержки талантливых

граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет региональных этапов Чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких

технологий Новосибирской области (далее - организационный комитет,

региональные этапы чемпионатов профессионального мастерства) и утвердить его

прилагаемый состав.

2. Организационному комитету обеспечить ежегодное проведение

региональных этапов чемпионатов профессионального мастерства, участие

победителей региональных этапов чемпионатов профессионального мастерства в

отборочных соревнованиях для участия в финале чемпионатов профессионального

мастерства (далее – отборочные соревнования, финал чемпионата).

3. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.)

осуществлять:

1) организационно-техническое обеспечение деятельности

организационного комитета;

2)  направление пресс-релизов об участии команды Новосибирской области

в отборочных соревнованиях и финале чемпионата в департамент информационной

политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства

Новосибирской области для публикации в средствах массовой информации.

4.  Департаменту информационной политики администрации Губернатора

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.)

осуществлять содействие освещению в средствах массовой информации

мероприятий региональных этапов чемпионатов профессионального мастерства,

отборочных соревнований, финалов чемпионата.

5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и

проведением региональных этапов чемпионатов профессионального мастерства,

участием в отборочных соревнованиях и финале чемпионата, осуществлять в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству образования

Новосибирской области на соответствующий финансовый год на реализацию

государственной программы Новосибирской области «Региональная программа

развития среднего профессионального образования Новосибирской области»,

утвержденной     постановлением    Правительства     Новосибирской     области  от

06.09.2013 № 380-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской

области «Региональная программа развития среднего профессионального

образования Новосибирской области».

6.  Признать утратившим силу постановление Губернатора Новосибирской

области от 24.12.2018 № 265 «О проведении региональных чемпионатов «Молодые

профессионалы (WorldSkills Russia)» Новосибирской области».

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

А.А. Травников

С.В. Федорчук

238 73 20

consultantplus://offline/ref=B2E6497A907FED03DF655154CC5EA78D57F1C7516396FA5882C58D4086F4E46E2FE16A9F0181798216C36DAFFC1AE4DCA0884C57D5E1F7EF6718E8ZDh9H
consultantplus://offline/ref=B2E6497A907FED03DF655154CC5EA78D57F1C7516396FA5882C58D4086F4E46E2FE16A9F0181798216C36DAFFC1AE4DCA0884C57D5E1F7EF6718E8ZDh9H
consultantplus://offline/ref=B2E6497A907FED03DF655154CC5EA78D57F1C7516396FA5882C58D4086F4E46E2FE16A9F0181798216C36DAFFC1AE4DCA0884C57D5E1F7EF6718E8ZDh9H

                                                                                                      СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Губернатора

Новосибирской области

Ю.Ф. Петухов

«___»____________ 2023 г.

Заместитель Губернатора

Новосибирской области

С.А. Нелюбов

«___»____________ 2023 г.

Министр образования Новосибирской

области

Министр транспорта и дорожного

хозяйства Новосибирской области

Первый заместитель руководителя

администрации - руководитель

департамента организации управления

и государственной гражданской службы

администрации Губернатора

Новосибирской области и

Правительства Новосибирской области

Министр строительства Новосибирской

области

Министр промышленности, торговли и

развития предпринимательства

Новосибирской области

Министр здравоохранения

Новосибирской области

С.В. Федорчук

«___»____________ 2023 г.

А.В. Костылевский

«___»____________ 2023 г.

В.А. Дудникова

«___»____________ 2023 г.

А.В. Колмаков

«___»____________ 2023 г.

А.А. Гончаров

«___»____________ 2023 г.

К.В. Хальзов

«___»____________ 2023 г.

Заместитель министра – начальник управления

профессионального образования и подготовки

трудовых ресурсов

Заместитель начальника управления –

начальник отдела правового сопровождения

организационно-правового управления

Минобразования Новосибирской области

Е.В. Ершова 238 74 31

А.Н. Головнин

  А.Н. Гольдман

УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора

Новосибирской области

от _______ № ____

 COCTAB

организационного комитета региональных этапов Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы» и Чемпионата высоких

технологий Новосибирской области

Нелюбов

Сергей Александрович

– заместитель Губернатора Новосибирской

области, председатель организационного

комитета;

Федорчук

Сергей Владимирович

– министр образования Новосибирской области,

заместитель председателя организационного

комитета;

Головнин

Андрей Николаевич
– заместитель министра – начальник управления

профессионального образования и подготовки

трудовых ресурсов министерства образования

Новосибирской области;

Бенимецкий

Андрей Анатольевич
– заместитель начальника управления

организации пассажирских перевозок

министерства транспорта и дорожного

хозяйства Новосибирской области;

Бурмистрова

Галина Александровна
– начальник отдела государственной

гражданской службы и кадров департамента

организации управления и государственной

гражданской службы администрации

Губернатора Новосибирской области и

Правительства Новосибирской области;

Козлова

Ольга Руслановна
– начальник управления развития строительного

комплекса министерства строительства

Новосибирской области;

Куколев

Сергей Владимирович

_ проректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Институт развития

профессионального образования» (по

согласованию);

Осокина

Олеся Михайловна
– директор государственного автономного

учреждения дополнительного

профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский

центр развития профессионального

образования»;

Останин

Максим Константинович
– заместитель министра – начальник управления

по регулированию потребительского рынка и

сферы услуг министерства промышленности,

торговли и развития предпринимательства

Новосибирской области.

Пилипенко

Алексей Николаевич
– директор государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Новосибирской области

«Новосибирский медицинский колледж»;

Штатнов

Юрий Юрьевич

_ заместитель генерального

директора Межрегиональной общественной

организации «Межрегиональная ассоциация

руководителей предприятий» (по

согласованию).